(A «Reg. Ang io in i« A. 181. sz. Reg . Karo l i I I . kö t . 18. l ev . ; u. o.) 

222. 

Erzsébet királyné, IV. László magyar király özvegyének 
halála 130$, 

Scriptum est religioso et honesto viro Procuratori Or-
dinis Fratrum Predicatorum in Romana Curia dilecto et de-
uoto nostro salutem etc. 

Piacet Sanctissimo in Christo Patri et Domino nostro, 
domino Benedic.to D. P. Sacrosancte Romane ac Vniuersalis 
Ecclesie Summo Pontifici, et nos de ipsius beneplacito, et con-
scientia etiam et mandato ad notitiam vestram presentium 
tenore deferimus : vt cum soror nostra E 1 i s a b e t li I l l u s -
t r i s R e g i n a V n g a r i e nouissime, sicut Domino piacúit, 

liumanis sit rebus assumpta; mandetis statim vniuersis Pro-
uincialibus Ordinis prelibati, quod ipsi per omnes ipsius Or-
dinis fratres tantundem in missis et suffragijs alijs fieri statu-
ánt pro anima sororis nostre prefate, quantum fieri statutum 
et solitum est pro anima Magistri prememorati Ordinis, cum 
carnis viam ingreditur vniuerse. Dátum Romé anno Domini 
etc. die III. Nouembris II . indictionis. 

(A »Reg. Angio in i« C. 135. sz. Reg . K a r o l i I I . kö t . 98. l e v . ; u . o.) 

223. 

Morosini Albertino szlavóniai herczeg bizonyos károsítások 
iránt, mely eket tapasztalt, a velenczei köztársasággal egyezke-

dik. 1305. 

MCCCIY. indictione I I I . die XXVII I . Januarij. 
Cum Egregius vir dominus Albertinus Maurocenus Dux 

Sclauonie petivisset satisfactioneni sive restaurationem a Com-
muni Venetiarum de quibusdam suis aquis et possessionibus, 
quas dicebat fore occupatas et impeditas per ipsum Commune 
Venetiarum, missi fuerunt aliqui sapientes nobiles per domi-
num Ducem ad videndum et examinandum predicta, vt super-
inde fieri possit id, quod juris est. Vnde idem dominus Al-
bertinus misit dominum Michaelem Maurocenum filium suum 
coram domino Duce et ejus Consiliariis, sicut ibi testificati 
fuerunt duo testes, et ipse dominus Michael coram ipso domino 
Duce et Consiliariis pro parte dicti domini patris sui, fűit 
contentus et confessus, quod si pro predictis negotiis aliquid 
habuerit idem dominis Albertinus a Communi predicto Vene-
tiarum, quod detur totum usque ad libras X X et dimidie gros-
sorum dominis Fiofia Mauroceno, et Marino Turlono pelipario, 
videlicet medietatem pro quolibet eorum libere et absolute. 
Ita quod nullum debitum, nulla questio possit nec debeat 
impedire predictos, nec alterum eorum, quin de primis denariis 
provenientibus, vt est dictum, sibi satisfiat integre usque ad 
quantitatem predictam. 

(A »Copia de Commemora l i * cz imü velenczei á l l a m k ö n y v b ő l I . 
kö t . 164. lev. ; a bécsi csász. t i t kos l e v é l t á r b a n ) 

224. 

Flo renczi bankárok pénzt kölcsönöznek Magyarország iíqyeire 
1305. 

Doflus de societate Bardorum, et Johannes de societate 
Peruciorum (Peruzzi) mercatores (de Florentia) mutuauerunt 
pridem Regi Karolo pro negotijs Regni Vngarie vncias auri 
trecentas, pro quibus ipsi mercatores a Regina Maria con-
sorte Karoli receperunt coronam vnam de auro cum diuersis 
lapidibus pretiosis in pignore stb. I. Junij III . iudictionis. 

(A »Reg. Ang io in i* D. 141. sz. Reg. Ka ro l i I I . kö t e t ébő l 131. lev., 
az olasz k i r . G r a n d é Arc l i iv ioban Nápo lyban . ) 

125. 

Frangepán Doym és Babonich Radiszló Siciliában. 1506. 

P a t e n t e s p r o C o m i t i b u s de V n g a r i a . 
Scriptum est Justitiario, Capitaneis et Officialibus alijs, 

nec non et terrarum et quorumuis locorum Vniuersitatibus 
et personis specialibus quibuscunque presentes licteras in-
specturis, fidelibus suis etc. 

Cum viri nobiles Doymus Comes de Veglia, et Randis-
lauus Babunio, nostri ac Regine consortis nostre fideles, de 
Vngaria venientes iam ad portum Manfridonie applicasse 
dicuntur, deinde se ad nostram ac eiusdem Regine presentiam 
collaturi: fidelitati vestre presentium tenore mandamus, qua-
tenus eoscem Comites, totamque familiam et comitiuam suam 
cum animalibus et rebus eorum venire ad nostram dicteque 
Regine presentiam libere permictatis, nullám ipsis in personis 
et rebus eorum inferre presumatis iniuriam, molestiam vei 
iacturam; quinimmo habentes eos nostri dominatus intuitu 
efficaciter commendatos,et tractantes honorabiliter,sicut decet, 
curetis eis ad requisionem eorum de securo conductu, si et 
prout expedire videbitur, prouideri. Dátum Neapolj per B. de 
Capua militem etc. die VI. Junij IV. indictionis. 

(A >-Reg. Ang io in i* B. 147. sz. Reg . Karo l i I I . kö t . 79. lev., u. o.) 

226. 

II. Károly sicilai kirdly sogornéja Erzsébet, V. István magyar 
magyar király leánya, adósságainak törlesztéséről gondos-

kodik 1306. 

Karolus Secundus pro extenuatione debitorum, ad que 
Magnifica mulier Elisabet sororia sua (Maria királyné nővére) 
certis creditoribus suis tenetur, eoneedit exituram tante quan-
titatis frumenti de Apulie portubus extra Regnum, de qua 
habere valeant vncias auri centum quinquaginta, ad rationem 
scilicet de vncijs decem pro exitura quarumlibet centum salma-
rum ipsius frumenti. XVIII . Novembris IV. indictionis. 

(A »Reg. Angio in i« C. 148. sz. R e g . Ka ro l i I I . kö t . 289. l ev . u . o.) 

227. 

Dalmatiai és szlavóniai kalózok elleni intézkedés. 1307. 

D e p i r a t i s de D a lm a t i a e t S c l a u o n i a . 
Homines Ortone habent licentiam armandi vnum vei 

plura vasa contra eosdem. VII. Junij V. indictionis, 

(A »Reg. Angio in i« C. 158. sz. Reg. Ka ro l i I I . kö t . 41. lev, u, o,) 

228. 

Mária királyné, II. Károly siciliai királynak neje, magyaror-
szági üyyeirol gondoskodik. 1307. 

Karolus Secundus etc. tenore presentium notum facimus 
Vniuersis earum seriem inspecturis, quod cum carissima consors 
nostra Maria Jerusalem et Sicilie ac Vngarie Regina insi-
nuauerit nobis nuper, opus sibi fore, propter suum ad idem 
Regnum Vngarie accessum, multas subitura est expensas, ven, 
dere seu obligare ad aliquod tempus reditus et prouentus, quos 
percipit et habét in Regno nostro Sicilie; ac suppliciter a 

nobis petiuerit, vt ei venditionem seu obligationem huiusmo-
di faciendi oportunam concedere licentiam dignaremur : Nos, 
qui eius negotia vti nostra propria in cogitatiónibus et pre-
cordijs gerimus, huiusmodi eius petitionem effectualiter admic-
tentes, qnod ipsa redditus et prouentus omnes, tam omnium 
terrarum et massariarum suarum vbicumque in predicto Regno 
nostro Sicilie positarum, quam illum annuum redditum, quem 
de ordinatione nostra super dohana Ciuitatis Neapolis per-
cipit, vendere seu obligare personis quibuscunque vsque ad 
quadriennium valeat; dum tamen in predicti Regni sui Vnga-
rie Partes transire contingat; plenam potestatem et licentiam 
inpartimur etc. Dátum Massilie anno Domini Mc CCC° VII° 
X X V I I . Novembris VI. indictionis. Kegnorum nostrorum 
anno vigesimo tertia. 

(A «Reg. Ang io in i* B. 168. sz. Reg . Karol i I I . kot . 16. lev., u . o.) 

- 229. 

Maróthi Messanda Siciliában. 1807. 

— — — — nobilis mulier Messanda de Maroth 
stb. XXIV. Decembris V. indictionis. 

(A »Regis t r i Ang io in i* D. 165. sz. Reg . Karo l i I I . e t R o b e r t i kö te -

t ébő l 176. lev., u . o.) 

230. 

II. Károly siciliai király Rikard esperest et küldi Gentil is bibor-
nokhoz. 1308. 

Riceardus de Comite Archidiaconus Vigiliensis mittitur 
pro certis negotiis ad venerabilem in Christo patrem dominum 
Gentilem Dei gratia tituli Sancti Martini in Montibus Pres-
biterum Cardinalem in Regno Vngarie Apostolice Sedis Lega-
tum. XXVII . Januarij VI. indictionis. 

(A s R e g i s t r i Ang io in i« B. 171. sz. E e g . Karo l i I I . e t R o b e r t i kö te -
t ébő l 8. lev. u . o. ) 

231. 

I I I . Frigyes ausztriai herczeg Styriában nevezetes birtokot 
inscribál a Babonichi grófoknak 1308. 

Nos Stephanus, Johannes et Ladislaus Comites de Baba-
nich fratres, presentibus publice profitemur et recognoscimus et 
sponcfeníus, quod nos turrim in Grezchin, mediam urboram 
in Landstrost, vrboram integram in Smherberg, villám in 
Überleitenberg, fórum in Cromau, et nobiles seu clientes in 
Orcliiniz, nobis et nostris heredibus pro trecentis marcis argent 
ponderis Viennensis racione nostri obsequij titulo pignoris 
obligata per Illustrem Principem dominum Fridericum Ducem 
Austrie, eidem Domino nostro ac suis successoribus restituemus 
etrestituere promittimus per presentes, quandocunque de pre-
fata pecunia soluti fuerimus integraliter et pacati. In quorum 
testimonium sigillum meuui Stephani supradicti, quo et nos 
Johannes et Ladislaus contenti sumus et vtimur ista vice, pre-
sentibus est appensum. Data in Marchpurga anno Domini 
millesimo trecentesimo octauo idibus Marcij. 

(Erede t i e b ő r l i á r t y á n , a g rá t z i J o a n n e u m kéz i r a t i g y ű j t e m é -
nyében.) 

232. 

Gentilis bibornok, az apostoli szék követe, indul Magyaror-
szágba. 1308. 

De armatione duarum galearuni pro instanti transitu 
in Vngariam Reuerendi patris domini Gentilis tituli Sancti 
Martini in Montibus Presbiteri Cardinabis in Regno Vngarie 
Apostolice Sedis Legati.. XV. Mártii VI. indictionis. 

(A »Reg. Angio in i« B. 171. sz. Reg . K a r o l i I I . e t R o b e r t i kö te -
t ébő l 25. lev., az olasz k i r . Grandé A r c h i v i o b a n N á p o l y b a n . ) 

233. 

Vivianus velenczei consul Segnában jelentést tesz a dogehez 
Marin velenczei kereskedő ügyében. 1308. 

Exemplum litterarum missarum domino Duci ex parte 
gratia Dei Viviani, Consulis Venetorum in Segna. 

Vestre Celsitudinis litteras recepi reuerenter per Mari-
num Zaulani, per quas mihi precepistis, quod alias ducales 
litteras prefatis litteris alligatas occasione dampni dati eidem 
Marino domino Comiti Bartolomeo presentare deberem, atque 
penes ipsum procurarem, quod ipsi Marino res ei ablatas res-
tituere deberet seu restitui facere. Ad que Magniíicentie Ves-
tre cum reuerentia duxi respondendum : Quod statim cum pre-
dicto Marino iui ad dictum dominum Comitem Bartulum, et 
inueni eum in Bucharo, et eidem dictas litteras presentaui, 
atque eum rogaui pro parte vestra et Communis Venetiarum, 
quod sepe dicto Marino res, quas sibi abstulerat vei abstuli 
fecerat, restituere deberet. Qui dictus Comes dixit, quod per 
suas litteras Vestre Dominationi respondere intendebat super 
predictis fingendo, se nihil indebite a dicto Marino accepisse, 
nec pecuniam nec salarium suum liabuisse. Verumtamen Du-
cali Celsitudini facio esse notum, quod publica vox et fama 
est, signanter Vinodole, quod dictus Comes accepit indebite 
dicto Marino res, quas idem Marinus coram Vestra Domina-
tione proposuit et dixit, sicut in exemplum litterarum vestra-
rum missarum dicto Comiti continetur. Et insuper dicere 
possum, et in veritate Vestro Dominio assero, quod Sclavum 
antedicti Marini vidi propriis oculis in Castro Nouo in parti-
bus Vinodole, quod dicti domini Comitis est, in quo castro 
nullus forensis audet ire vei stare, nisi de licentia et precepto 
dicti domini Comitis Bartoli. Insuper. Vestre Potentie facio 
esse notum, quod dominus Henricus Badouarius, cognatus 
dicti Comitis stantis in Segna, non est a modo elapsus mensis 
vnus, dixit coram me et multis mercatoribus vestris, quod Scla-
vus dicti Marini erat in Bucharo, et venire volebat cum ipso 
in Segnam, et idem dominus Henricus noluit eum accipere sine 

licentia dicti domini Comitis Bartoli, cognati sui. Et propter 
hoc idem Sclavus Buchari tunc remansit. Que quidem supra-
dicta in presentia dicti Marini dixi et aperui coram dicto do-
mino Comite Bartulo oh reuerentiam Ducalis Celsitudinis et 
bonum dicti Marini. Et tamen nihil profuit; quare veraciter 
credo, quod nunquam dictus Marinus aliquid habebit a dicto 
Comite, nisi aliter per Vestram Magnificentiam prouidebitur 
in predictis. Date de mense Április, sexta indictione. 

(A »Copia de Commemor i a l i * cz imü ve iencze i á l l a m k ö n y v b e n I . 
kö t . 267. lev. ; a bécsi cs. t i t k o s l evé l t á rban . ) 

234. 

Erzsébet, V. István magyar királynak leánya és Mária siciliai 
királynénak nővére. 1308. 

(Monasterium Sancti Petii ad Castellurn de Neapoli) 
quod sub speciali nostra protectione et defensione consistit, 
et in cuius daustiali ainbitu vcnerabilis mulier dominaElisa-
betli, filia bone memorie Regis Vngarie, soror nostra dilecta^ 
Ijlieque monaschice mulieres degunt sub Beati Dominici con-
fessoris regulla stK (habét varias concessiones) IX. JüTij Vl. 
indictionis. 

(A »íteg. Ang io in i* -B. 168. sz. Reg . K a r o l i I I . kö t . 94. 1. ; az 
olasz k i r . Grandé Arc l i iv ioban Nápolyban . ) 

235. 

Gentilis bibornok és apostoli követ Segniában. 1308. 

Fráter Gentilis, miseratione Divina tituli Sancti Martini 
in Montibus Presbiter Cardinalis, Apostolice Sedis Legátus, 
dilecto domicello et familiari nostro Andree, nato nobilis viri 
Marci Michaelis Comitis Arbensis, salutem in Domino. Tui 
nobilitas generis et deuotionis sinceritas, quam ad personam 
nostram te habere percepimus, promerentur, vt personam 
tuam speciális fauoris gratia prosequamur. Hinc est, quod nos 

12* 

te in domicellum et familiarem nostrum recipimus, et domicel-
lorum ac familiarium nostrorum consortio aggregamus ; volen" 
tesj vt de cetero domicellorum ac familiarium nostrorum nomine 
gaudeas, et fauoris nostri vbique presidio potiaris. In cuius rei 
testimonium presentes litteras exinde confectas sigillo nostro 
munitas tibi duximus concedendas. Dátum Segnie XVI . ka-
lendas Septembris anno Domini millesimo trecentisimo octauo, 
Pontificatus domini Clementis Pape V. anno tertio. 

(E rede t i e b ő r h á r t y á n a velenczei n a g y l evé l t á rban) . 

236. 

Gradonigo Péter velenczei dogé kéri Gentilis bibornokot, hogg 
Vendelin velenczei pap számára praebendát szerezzen Zágráb-

ban. 1308. 

Fratri Cardinali in partibus Vngarie Legato. Cum dilec-
tus noster Jacobus Vendelinus plebanus Ecclesie Sancti . . . 
de Venetiis, Canonicus Sancti Marci de Venetiis, Mironensis, 
et Ecclesie Zagrabiensis, quem fama laudabilis recommendat, 
intendat dare operám studio litterarum; sed quod sine reddi-
tibus nequiret in eífectum deducere: paternitatem vestram 
affectuose rogamus, quatenus eidem dignemini de gratia spe-
ciali concedere, quod ipse in aliqua Ecclesiarum suarum pos-
sit percipere redditus prebende dicte Ecclesie Zagrabiensis. 
Dátum die primo Octobris, indictione VII. 

(Ei-edetie b ö r h á r t y á n a ve lencze i n a g y l evé l t á rban ) . 

231. 
Gradonigo Péter velenczei dogé felmenti Síbenico város köz-
ségét azon kötelezettség tekintetében, melyet mint kezes György 

almissai grófért telj esitett. 1308. 

Anno Domini millesimo trecentesimo octauo, indictione 
septima, die vigesimo sexto intrante Octobris, in palatio Du-
catus Venetiarum, presentibus dominis Andrea de Norengis 

et Donato Lombardo, seribis Ducatus eiusdem. et alliis testi-
bus vocatis et rogatis. Constituto coram Magnifico domino 
Petro Grandenico, Dei gratia Venetiarum, Dalmatie atque 
Cliroatie Duce Domino Quarte Partis et Dimidie totius Im-
perii Romanie, nobili et sapienti viro domino Nicolao Bredani 
Veneto, ac petente instanter nomine et vice Potestatis, Judi-
cum et Communis Sibinici, dante et soluente libras octingentas 
denariorum Venetorum in grossis, ad rationem de denariis tri-
ginta duobus pro quolibet grosso, ac petente ab eodem domino 
Duce fieri instrumentum finis et remissionis de dicta summa 
sibi, seu dictis Potestati, Communi et hominibus Sibinici, et ani-
mo absoluendi dictos Potestatem et Commune ab omni obliga-
tione ac fideiussoria cautione, quibus obligarentur hactenus pro 
Comite Georgio; ipse dominus Dux nomine suo, Consiliariorum 
Consilii et Communis Venetiarum, ac singularium personarum 
Venetiarum et Districtus et totius Domini Venetiarum, con-
tentus, confessus et manifestus fűit, se habuisse et recepisse, 
et in se liabere a dicto domino Nicolao dante et soluente vice 
et nomine dictorum Potestatis, Consilii et Communis Sibinici 
libras octingentas denariorum Venetorum grossorum ad de-
narios triginta duos pro quolibet grosso, debitas et promissas 
hactenus per eosdem Judices, Consilia et homines Sibinici, 
seu per eorum legiptimum sindicum, soluendas pro vltimo ter-
mino ad terminum Sancti Michaelis presentis mensis Septem-
bris nuper preteriti, de summa librarum quinque millium, ad 
denarios triginta duos pro quolibet grosso, debitarum et sol-
uendarum, seu solui et dari promissarum per predictos Judi-
ces, Consilia et Commune Sibinici occasione fideiussionis, quam 
fecerunt hactenus pro Comite Georgio de Almisio, occasione 
damnorum ab eo Comite, seu gente eius illatorum subiectis 
domini Ducis et Communis Venetiarum, et occasione repres-
saliarum contra predictos Judices, Consilia et Comitem Sibi-
nici concessarum per Commune Venetiarum occasionibus an-
tedictis; de qua prommissione et obligatione extat publicum 
instrumentum anno Domini millesimo trecentesimo secundo, 
indictione quinta decima, die quinto Junii, sub signo et nomine 
Johannis Pugne quondam Laurentii, Ducalis auri Venetiarum 
seribe, confectum. Ideoque idem dominus Dux nomine suo. 

Consiliorum et Communis Venetiarum, ac nomine omnium et 
singularum personarum Venetiarum et Districtus et Dominii 
Venetiarum, pro quibus omnibus et singulis promisit de rato, 
fecit finem, liberationem, quietationem et plenam securitatem 
ipsi domino Nicolao nomine et vice predictorum Potestatis et 
Communis Sibinici stipulanti, seu eisdem Potestati, Consiliis 
et hominibus Sibinici de ipsa summa librarum octingentarum 
pro vltima paga et vltimo termino complente et perficiente 
dictam summám librarum quinque millium, et omnibus que 
occasione dictarum octingentarum librarum peti potuissent 
vei possent, sibi plene solutum et satisfactum asserens, et fa-
ciens de eis libris octingentis, et omnibus, que earum occasione 
peti petuissent vei possent, dicto domino Nicolao stipulanti 
nomine dictorum Potestatis, Consiliorum et Communis Sibi-
nici, seu eisdem Potestati, Consiliis et hominibus Sibinici, 
pactuni firmum et perpetuum de amplius non petendo. Pro-
mittens insuper idem dominus Dux nomine supradicto dicto 
domino Nicolao predictorum Potestatis, Consilii et hominum 
Sibinici nomine recipienti, stipulanti, interuenienti stipulatione 
solempni, presentem finem,libertationem, quietationem, pactum, 
securitatem omni tempore ratas et rata habere, et inuiolabili-
ter obseruare et facere obseruari, nec contra aliquo tempore 
facere vei venire per se aut alios, cum obligatione bonorum 
Communis Venetiarum. 

Ego Bonencasa de Chetiis, Imperiali auctoritati Nótá-
rius et Ducatus Venetiarum Scriba predictis interfui, et ea 
rogatus scripsi, et in publicam formám redegi. 

(A velenczei k ö z t á r s a s á g »Copie de Commemor i a l i « czimii á l l am-
k ö n y b e n I . kö t . 322. lev.) 

238. 

Gradonigo Péter vigasztalja és tanácsával támogatja Frange-
pán Lénárt halála után annak leányát Zanettát. 1308. 

Petrus Gradonico Dei gratia Dux Venetiarum, nobili 
et egregie mulieri, filie quondam Egregíi Leonardi Comitis 
Vegle,Vinodoli et Modruxe ac Gezege, nepti sue dilecte, salu-
tem et dilectionis affectum. Vestras nuper recepimus litteras 
inter cetera continentes, qualiter páter vester predictus diem 
clausit extremum, quod nobis displicuit et displicet sicut de-
bet. Continebant insuper vestre littere memorate, quod dictus 
páter vester ordinauit in suo testamento, quod darentur uobis 
de bonis suis duo millia librarum denariorum Venetorum par-
uorum, et hoc commissit Comiti Duymo et nepotibus suis; et 
quia audiuistis, quod Comes Duimus velit vos in Hungarie par-
tibus nuptui tradere, quod animus vester nullactenus consen-
tiret, desiderantes potius vestram vitám, donec Deo piacebit, 
penes nos ducere, et alios nostros proximos et parentes, quam 
viuere in locis extraneis et longinquis. Eapropter nos preci-
bus humilibus supplicastis, quod dignaremur in hiis vos auxilio 
nostro et consilio recreare, cum vestre intentionis existat, vos 
et facta vestra regere et gubernare iuxta nostre beneplacitum 
voluntatis; requirentes nos, quod tam de nostro statu, quam 
de modo et via exigendi dictos denarios vobis nostrum consi-
lium scribere dignaremur. Ad quorum significata uobis tenore 
presentium respondenius, quod si Deo placuisset conseruare 
dictum patrem vestrum in hac vita, nobis plurimum placuisset; 
et quamuis negotia nostra viuente patre vestro satis fuissent 
nobis commodi, multo magis nunc ea intendimus efficaciter 
pretractare. Ad ea vero, que nobis scripsist^s, quod Comes 
Duimus, sicut audiuistis, vos intendit maritare in partibus 
Hungarie; et quod animus vester ad hoc nullo modo consen-
tiret, cum sit vestre intentionis, potius vitám vestram, donec 
Deo placuerit, penes nos ducere, quam in extraneis partibus 
viuere et longinquis; respondemus: Quod nobis multum pia-
cet vestra intentio, et vos ortamur, vt in ista vestra intentione 

firmiter perseuerare velitis, considerantes qualem vitám quam-
plures de domo vestra in illis partibus Hungarie maritate 
contraxerumt, et ad quem finem finaliter contraxerant, et 
maximé ad presens. Considerando super eo vero, quod nobis 
dicendo misistis, quod vobis nostrum consilium mittere digna-
remur de modo et via exigendi dictos denarios; scire vos veli-
mus, quod Egregiis viris Comiti Duymo et vestris consagui-
neis super hoc nostras litteras prouidemus destinare continen-
tes, quod ea, que páter vester cira vestra negotia ordinauit. 
ea debeant in breui et cum effectu laudabili percomplere. Quod 
si fecerint, nobis piacebit; alioquun illám viam tenebimus in 
ipso facto, que nobis pro vobis melior et vtilior apparebit. Et 
super hoc clebeatis caute et solicite nobis rescribere, qualiter se 
gesserint circa dicta negocia vestra, postquam nostrum man-
datum receperint; cum intendimus penitus, quod, quicquid 
debetis de iure recipere, liabeatis, firmiter cognoscentes, quod 
cum illo, quod habebitis deinde, et illo quod habebitis hic in 
Venetijs, quod est penes aviam vestram, que tota affectione 
desiderathonorem vestrum et statum, poteritis Deo dante in 
quocunque statu vobis piacibili atque grato ducere bene et 
honorifice vitám vestram. Debeatis igitur cuncta facta vestra 
sapienter, ordinate et caute, et nobis statum et conditiones 
vestras sepe scribere ordinate ; cum intendamus pro vobis mit-
tere tempore debito et competenti, et quod veniatis Vene-
tias, sicut pro vobis et nobis videbitur conuenire. Dátum die 
IX. Decembris, indictione VII. 

(A »Secreta «czimö velenczei á l l a m k ö n y v b e n , IV. k ö n y v 5 sz.; a 
ve lenczei n a g y l evé l t á rban . ) 

238. 

Gradonigo Péter velenczei dogenek levele Frangepán Doymhoz 
ugyanazon ügyben. 1308. 

Egregio et potenti viro Duymo, de suo mandato Comiti 
Vegle, fideli dilecto, et Comiti Vinodoli, Modrusie et Ga-
cege, et Signie dominatori, salutem et sincere dilectionis 
affectum. Nuper intelleximus Egregium virum Comitem Leo-

nardum consangaineum vestrum de hoc seculo transmigrasse, 
de quo nobis displicet multimode sicut clebet. Intelleximus 
etiam, quod ipse in suo testamento ordinauit, quod filia sua 
Zaneta, neptis nostra dilecta et vestra, inter alia sibi legata 
de bonis suis habere deberet libras duo millia denariorum 
paruorum; et quod per vos et suos nepotes dicta pecunie 
quantitas eidem Zanete exiberi deberet. Et licet in hoc casu 
rationabiliter rogamina non occurrant, cum facta ipsius nos 
multum ratione propinquitatis tangant animam ; prudentiam 
vestram rogamus attente, quatenus dare velitis operám cum 
effectu, quod ipsa neptis nostra et vestra dictam pecunie 
quantitatem habere valeat, quam cicius esse potest. Preterea 
fide dignorum relatione nobis innotuit, quod vos dictam nep-
tem nostram et vestram intendebatis nuptiis tradere in parti-
bus Hungarie, quod nobis apparuit inconueniens pro bono 
statu suo et conseruatione ipsius, considerantibus, qualem 
vitám quam plures domine de domo Vegle in Hungarie par-
tibus nupte habuerunt, et ad qualem finem vltimo cleuenerunt, 
et etiam pessimum immo pestiferum statum, qui ad presens 
viget in toto Regno et partibus Hungarie. Quare si hoc pro-
posuistis, quod non credimus, placeat vobis ab isto proposito 
vestrum intellectum nostro iutuitu remouere ; cum nostra sit 
intentio, si vobis videbitur, ipsam neptem vestram et nostram 
penes nos tamquem filiam habere Venetiis; quod cum habue-
rit id, quod de bonis paternis habere debet, et illud etiam, 
quod hic liabet penes auiam suam, que tota affectione deside-
rat eidem honorem et statum, poterit in quocumque statu 
sibi piacibili vitám suam ducere honorabiliter et decenter, et 
nos ipsius facta intendimus Deo dante taliter disponere et 
ordinare, quod cedet ad laudem nostram et vestram et totius 
Domus Vegle, et ipsius consolationem et bonum statum pa-
riter et honorem. Data die XI. Decembris, indictione VII. 

Eodem die et iisdem verbis scriptum fűit filiis quondam 
comitis Joliannis : Bartolo, Guidoni, Federico. 

(A »Sec re t a dei Collegio« cz imü ve lencze i á l l a m k ö n y v b ő l IV. 
kö t . 5. sz. ; a velenczei nagy l e v é l t á r b a n . ) 

240. 

Magyar hölgy a nápolyi nelvaron. 1309. 

Karolus Secundus etc. — — — (említtetik) Maria 
domicella de Vngaria, habuit grana auri X per diem pro 
vita et substentatione sua. VIII . Januarii VII indictionis. 

(A »Reg i s t r i Ang io in i« H. 191. sz. Reg . R o b e r t i p r i m o g e n i t i kö-
te téből 187, 1., az olasz k i r . . G r a n d é A r c h i v i o b a n Nápo lyban . ) 

241. m 

Karachin mester kalocsai olvasó kanonok mint Róbert Ká-
roly követe a római széknél. 1309. 

— — — Magistro Carachino Lectori Callocensi, 
clerico et familiari Regis Vngarie nepotis nostri carissimi, 
tunc accessuro ad Romanam Curiam pro certis agendis tan-
gentibus ipsum Regein et Archiepiscopum Collocensem, Can-
cellarium Regis eiusdem pro expensis suis sueque familie 
vncias octo. (Nyugtatványi kivonat) XIV. Januarii VII. 
indictionis. 

(A »Reg. Angio in i« 180. sz. vReg. K a r o l i I I .« kö te t . 2.1. ; u. o.) 

242. 

A velenczei kormánynak levele Milutin István III. Uros szerb 
királyhoz bizonyos hajótörés által elvesztett dolgok visszaszer-

zésének ügyében. 1309. 

Vrosio Seruie, Chelmie, Dioclie ac Albanie Regi 
Illustri. 

Sicut nostrorum fidelium de ca Contareno et ca Barbo 
relationem didicimus, Serenitas Regia preces nostras, scilicet 
nostris factas litteris, exaudiens super restitutione bonorum, 
recuperatorum a naufragio galee predictorum nostrorum fide-
lium, per proprios mandauit nuncios Episcopo Sancti Michae-
lis, penes quem fuerant res et merces recuperate a naufragio 

inemorato, quocl fieret restitutio predictorum bonorum nuncio 
nostrorum fidelium predictorum ; quorum nunciorum tractatu? 
et maximé illustris domini íilii vestri dictus nuncius dictorum 
nostrorum fidelium ad compositionem cleuenit cum prefato 
Episcopo pro soldis Yenetis grossorum quatuor mille dandis 
per dictum Episcopum dicto nuncio pro totali summa rerum 
recuperatarum ipsarum, de quo Regie Serenitati gratiarum 
referimus multimodas actiones. Yerum tamen cum, ut nobis 
asseritur per dictos nostrosVenetos, dictusEpiscopus dicto nun-
cio assignari fecerit pro parte satisfactionis bestias tot, que 
extimate fuerunt, licet superflue, soldis grossorum MCC; de 
quorum animalium iusta venditione non fuerunt kabiti nisi 
yperpera de Brescoa VII centum, que est multo minoris 
valoris, quam sunt Yeneti nostri grossi; de quo prefati nostri 
Yeneti damnificantur non modicum: Maiestatem Regiam roga-
mus attente, quatenus dignetur taliter mandare et facere fieri, 
quod tota quantitas, que restat soluenda, Auliverio Cuppo, 
nuncio nostrorum predictorum fidelium, soluatur in Venetis 
grossis, vei saltem in rebus per iustam extimationem valenti-
bus tantam summám Yenetorum grossorum ; ne prefati nostri 
fideles ex liiis iniustis causis cumulent damna damnis; et ut 
sicut hoc negotium per mandatum et operám Regiam est ad 
finem compositionis perductum huiusmodi, sic per Eandem 
laudabilem executionem sorciatur, ex quo Maiestati Regie 
obligemur. Dátum in nostro Ducali palatio Yenetiarum anno 
ab Incarnatione Domini nostri Jesu Christi millesimo trecen-
tesimo nono, indictione septima, die vero decimo mensis Madii, 
Similes illustri et magnifico domino nato serenissimi domini 
regis Yrosii, mutatis mutandis. Dátum ut supra. (X. Madii 
VII. indictionis.)